Comune di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia
27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188
& 0382-482003/482230 - = 0382-482303
2 info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Techica

Qo

<

N. 74
Area Tecnica

del 04/06/2012 APPROVAZION Q\ BALE
] AGGIUDICAZIO AGGIORNAMENTO
N. 167 Registro Generale QUADRO E MICO E RELATIVO
del 04/06/2012 IMPEGNO QI A.
AN

Oggetto: OPERE REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE IN A  MOCCHI




Determinazione Area Techica

OGGETTO:

OPERE REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE IN VIA MOCCHI - APPROVAZIONE VERBALE
DI GARA, AGGIUDICAZIONE, AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO E RELATIVO
IMPEGNO DI SPESA.

Proposta n. 158 del 16/05/2012 Q§y

o
Il Responsabile Area Tecnica @

Q z
Dato atto che con deliberazione di GC n.99 del 27.09.2010 ¢ &%pprovato il progetto definitivo
esecutivo relativo ai lavori in oggetto, presentato dal progettistalincagicato Arch. Gianpiero Fo, per un

importo complessivo di € 140.000,00 come da seguente qua omico:
QUADRO ECONOMICO
Lavori a base d’asta K € 95.000,00
oneri per la sicurezza compresi non soggetti a ribasso / (\\ € 9.038,07
Totale del lavori € 104.038,07
i.v.a. 10% € 10.403,81
Progetto, direzione lavori e adempimenti 494/9@&/0/ € 11.928,11
IVA e cassa su progetto, dl € coord sicurezza~ € 2.671,89
Spese per frazionamenti catastali {// € 2.000,00
Spese notarili € 2.000,00
Espropri (mq 756 x €/mq 9,00) () € 6.804,00
Quote ufficio tecnico N € 150,00
Arrotondamenti \Jy € 4,12
importo complessivo del progetto € 140.000,00

Visto che la spesa risulta finanziatd con fondi propri e trova copertura come di seguito evidenziato:

Spesa Capitolo — Titolo Bilancio
140.000,00 21023 — 2.08.01.01 2012
Dato atto che 1 a prevista per la progettazione ammontante ad € 11.928,00 per progetto,
direzione lavori empimenti 494/96 ed € 2.671,89 per iva e cassa su progetto, dl e coord.

sicurezza, cosi per un totale complessivo di € 14.600,00 trova copertura al capitolo 21024 intervento
2.08.01.01 del bp2007;

Richiamata la Determinazione Area Tecnica n. 46 del 19.04.2012 con la quale veniva avviata la
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art 122 comma 7 ¢
art 57 del D.lgs n. 163 del 2006, per 1’aggiudicazione con il criterio del prezzo piu basso mediante
ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lettera b), del
D.Lgs n. 163 del 2006, per I’affidamento delle “Opere di realizzazione pista ciclabile Via




Mocchi”;

Preso atto:

che in data 15.05.2012 si ¢ svolta la gara per I’aggiudicazione dei lavori in oggetto;
che tale gara ha avuto esito favorevole con la determinazione provvisoria dell’aggiudicatario;

Visto il verbale di gara della seduta, Verbale del 15.05.2012, depositato agli atti con i relativi allegati;
Vista il DLgs 163/2006 e succ. modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA @

O
di approvare il Verbale di gara del 15.05.2012 per le “Opere di regﬁi@?ne pista ciclabile
in Via Mocchi”, depositato agli atti con i relativi allegati; \

di prendere atto che la ditta aggiudicataria dei lavori ¢ risultata e “Impresa CAFFU’ srl,
con sede in Carbonara al Ticino (PV), Via Stazione 1, P.iva 01 88 Tel. 0382 40009 Fax

0382 400705, mail: info@impresacaffu.it, che ha offerto il rfb& el 12,50% (dodici virgola
cinquanta%); \

di impegnare la spesa di € 140.000,00 al capitolo 2102@Went0 2.08.01.01 bp 2012, per
“Opere realizzazione pista ciclabile in Via Mocchi™; @

di affidare le “Opere di realizzazione pista ciclabi mia Mocchi” all’Impresa CAFFU’ srl,
con sede in Carbonara al Ticino (PV), Via St , per I’'importo dei lavori di € 83.125,00
oltre oneri per ’attuazione dei piani di sicurez oggetti a ribasso pari ad € 9.038,07 per un
totale di € 92.163,07 oltre IVA 10% di legge;@

di provvedere alle opportune forme di icita degli esiti di gara;

di dare comunicazione alla ditta aggiddicataria al fine della predisposizione dei documenti

contrattuali e dell’avvio delle opere;

di dare comunicazione al re dei lavori al fine di garantire I’avvio dei lavori
successivamente alla formaliz ¢ contrattuale;

di provvedere alla predisposizione degli atti utili alla stipula di regolare contratto;

di dare atto che il nuove\quadro economico risultante dall’applicazione del ribasso percentuale

sull’importo a base di con I’aggiornamento delle voci relative al fondo incentivazione e alla

quota da versare alAutorita di Vigilanza sui Contratti Pubblici, ¢ il seguente:



QUADRO ECONOMICO - PISTA CICLABILE VIA MOCCHI

Progetto | Aggiudicazione
Importo Lavori

Lavori a base d’asta 95.000,00 83.125,00
oneri per la sicurezza compresi non soggetti a ribasso 9.038,07 9.038,07
Totale importo lavori | 104.038,07 92.163,07

Importo somme a disposizione
IVA sui lavori 10% 10.403,81 9.216,31
Progettazione, DL, contabilita, CRE, coord. sicurezza 11.928,11 *) -
IVA e cassa su progetto, DL, CRE e coord. sicurezza 2.671,8@/X\ (*) -
Spese per frazionamenti catastali 2.000,00 <@ 2.000,00
Spese notarili 2.@0\6;@ 2.000,00
Espropri (mq 756 x €/mq 9,00) 6.802%@ 6.804,00
Quote ufficio tecnico @beo 208,08
Arrotondamenti 4,12 4,12
Quota Avep < \ 30,00
Somme a disposizione da ribasso 12.974,42
(*) Somme a disposizione afferenti la quota progettuale gia ﬁnané@ 14.600,00
Totale importo somme a dispﬁﬁﬁm 35.961,93 47.836,93
IMPORTO COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO o~/ 140.000,00 140.000,00

9. di disporre la pubblicazione del presente atto all %retorio per n. 15 giorni.

AN
m&@

Il Responsabile Area Tecnica
MARONI Arch. Italo

ea Tecnica
VISTO di compatibilita monetaria: ai sensi

‘,ﬁ. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la

compatibilita del pagamento della sud@esa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza

pubblica, \
X POSITIVO
O NEGATIVO
o

Data _ 29.05.2012

Il Responsabile Area Tecnica

MARONI Arch. Italo




AREA FINANZIARIA

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009

X POSITIVO
O NEGATIVO

VISTO di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di € 140.000,00 al cap 21023
dell'Intervento n 2.08.01.01 del Bilancio di Previsione 2012 Impegno n 338 @

&
Data 04.06.2012 - %%0
IL RESPONSABIL% AREA FINANZIARIA
Palestra t.ssa Mariateresa




